
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

札幌高地裁庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.27
清水建設㈱
東京都港区芝浦1-2-3

一般競争入札
（総合評価）

1,935,600,323 1,456,350,000 75%

静岡地裁沼津支部千本宿舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.18
中豆建設㈱
静岡県伊豆市熊坂242

一般競争入札
（総合評価）

40,820,000 38,850,000 95%

下妻合築宿舎（仮称）新営設計業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.20

㈱大誠建築設計事務
所
東京都中野区新井1-
25-6　3F

一般競争入札 12,694,500 5,985,000 47%

前橋地家裁高崎支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.27

㈱イズミ・コンスト
ラクション
東京都中央区日本橋
小網町1-5

一般競争入札
（総合評価）

295,365,000 255,150,000 86%

東京高地簡裁合同庁舎電気設備改修工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.31
㈱関電工
東京都港区芝浦4-8-
33

一般競争入札
（総合評価）

58,642,500 41,475,000 70%

豊田簡裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.10.28
榊原建設㈱
愛知県一宮市北園通
2-10

一般競争入札
（総合評価）

40,236,000 33,600,000 83%

東広島簡裁庁舎外構改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.10.18
㈱カザケン
岡山県倉敷市真備町
箭田862-12

一般競争入札
（総合評価）

9,616,920 6,930,000 72%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



長崎地家裁島原支部庁舎耐震改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.10.3
星野建設㈱
長崎県島原市梅園町
丁2870-1

一般競争入札
（総合評価）

144,270,000 123,900,000 85%

那覇家裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.10.14
㈱沖縄トラスコン
沖縄県沖縄市知花6-
8-17　セイワビル1階

一般競争入札
（総合評価）

68,334,000 59,850,000 87%

伊集院簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.10.20
㈱鶴留建設
鹿児島市平之町12-8

一般競争入札
（総合評価）

38,010,000 37,800,000 99%

水俣簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.10.27
工藤設備工業㈱
熊本市出水8-35-30

一般競争入札
（総合評価）

10,174,500 8,368,500 82%

高知地家裁中村支部庁舎内部等改修工
事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H23.10.21
竹村産業㈱
高知県宿毛市中央2-
2-1

一般競争入札
（総合評価）

78,855,000 58,380,000 74%

吉野川簡裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H23.10.28
㈱国際
徳島市中昭和町1-9

一般競争入札
（総合評価）

47,502,000 41,790,000 87%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

東京高地簡裁庁舎昇降機設備等改修工
事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.6
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

78,363,100 77,700,000 99% -

広島高裁松江支部・松江地家簡裁庁舎
敷地埋蔵文化財発掘調査業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.27
松江市
松江市末次町86

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

埋蔵文化財の発掘
調 査 業 務 につ いて
は，文化財保護法及
び 同 法 施 行令 によ
り，地方公共団体が
施行し，その所管は
教育委員会であると
ころ，地方自治法に
より松江市が契約の
相手方となるもので
あり，契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

36,181,000 36,181,000 100% -

千葉地家裁庁舎内部改修工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.5
㈱大松建設
千葉県成田市取香
178-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
 本件工事は設計変更
であり，現契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

1,459,500 1,417,500 97% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



静岡地家裁沼津支部庁舎耐震改修等設
計業務第４回業務変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.28
㈱豊建築事務所
東京都港区南青山5-
9-15

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
 本件業務は業務変更
であり，原設計に関
して設計内容を熟知
し，仕様材料等の詳
細な設計情報に精通
していることが必要
であり，㈱豊建築事
務所しか契約の相手
方となり得ず，契約
の性質が競争を許さ
ない場合に該当する
ため。

3,003,000 2,997,750 99% -

神戸地裁庁舎改修建築等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.10.19
大勝建設㈱
大阪市生野区中川西
1-8-4

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

127,785,000 127,575,000 99% -

宮崎地家裁日南支部庁舎新営建築工事
第３回設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.10.24
㈱桜木組
宮崎県都城市高城町
桜木1693-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

13,566,000 13,545,000 99% -



秋田地家裁横手支部庁舎耐震改修工事
第2回設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.10.21
伊藤建設工業㈱
秋田県横手市大町5-
19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

20,749,870 20,475,000 98% -

盛岡地家裁宇津野沢宿舎震災復旧工事
設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.10.24
㈱佐々木組
岩手県一関市山目字
中野140-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

4,132,500 4,095,000 99% -

山形地家裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.10.25
山形ｶﾞｽ管工㈱
山形市南栄町2-10-36

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

15,235,500 15,225,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

新少年事件処理システムの開発基本計
画策定等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.4
㈱インテック
富山市牛島新町5-5

一般競争入札 28,381,080 19,740,000 69%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.5
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 － 8,772,246 －

最高裁判所宿舎測量等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.12
大輝測量㈱
東京都府中市武蔵台
3-7-8

一般競争入札 7,434,000 6,972,000 93%

ＣＡＤソフトウェアの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.13
㈱ＰＵＣ
東京都新宿区西新宿
6-5-1

一般競争入札 － 7,042,560 －

下級裁判所のＷＡＮルータの設定等作
業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.14

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 － 10,185,000 －

最高裁判所等のＬ２スイッチの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.14
富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

一般競争入札 － 26,880,000 －

裁判所の保有する情報通信システムの
セキュリティ監査

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.14

グローバルセキュリ
ティエキスパート㈱
東京都港区南麻布2-
12-3

一般競争入札 － 2,730,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



最高裁判所の帯域制御装置の設定等作
業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.24
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札 － 3,034,500 －

裁判所ウェブサイトのＣＭＳ（コンテ
ンツ・マネジメント・システム）を用
いた構築作業等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.24

パナソニックシステ
ムソリューションズ
ジャパン㈱
東京都中央区銀座8-
21-1

一般競争入札 12,963,195 12,726,000 98%

守衛被服等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.27
辰野㈱
大阪市中央区南本町
2-2-9

一般競争入札 － 12,548,802 －

東京高等・地方・簡易裁判所合同庁舎
で使用するガス

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.25
東京ガス㈱
東京都港区海岸1-5-
20

一般競争入札 － 49,993,677 － 単価契約

東京地方裁判所民事執行センターで使
用する電気

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.25
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 8,420,538 － 単価契約

東京簡易裁判所墨田庁舎で使用する電
気

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.31
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 8,379,984 － 単価契約

ファイルラックの購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.10.31

協同組合大東京文具
チェーン
東京都品川区東大井
6-1-10

一般競争入札 － 1,294,188 －

家具類等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H23.10.13
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 － 2,777,250 －



庁名入り封筒の購入（後期分）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H23.10.25
ツバメ工業㈱
愛媛県四国中央市川
之江町2415

一般競争入札 － 1,282,842 －

さいたま地方裁判所及びさいたま家庭
裁判所における災害時備蓄品の購入契
約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H23.10.3
星野総合商事㈱
埼玉県川口市本蓮1-
1-9

一般競争入札 － 10,201,884 －

水戸地方・家庭裁判所等日照調整等
フィルム貼付業務

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
小　池　　　裕
水戸市大町1-1-38

H23.10.17
㈱ハイペアー
埼玉県越谷市花田5-
3-1

一般競争入札 11,934,468 7,843,500 65%

家具等の購入

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
荒　井　　　勉
宇都宮市小幡1-1-38

H23.10.26
システム興産㈱
宇都宮市鶴田町1559-
2

一般競争入札 1,684,612 1,433,460 85%

新聞への公告掲載業務

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
大　谷　直　人
静岡市葵区追手町10-80

H23.10.6
㈱朝日広告社
東京都中央区銀座7-
16-12　G7ﾋﾞﾙ

一般競争入札 2,294,775 2,087,400 90%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
甲府地方裁判所長
金　井　康　雄
甲府市中央1-10-7

H23.10.18
ミドリ安全山梨㈱
甲府市大手1-2-21

一般競争入札 2,117,818 2,057,443 97%

封筒の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H23.10.12
中央プリント㈱
長野市中御所3-2-6

一般競争入札 －        2,055,900 －

庁名等入り封筒の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
西　岡　清一郎
東京都千代田区霞が関1-1-2

H23.10.24
ツバメ工業㈱
愛媛県四国中央市川
之江町2415

一般競争入札 － 1,464,120 －



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
成　田　喜　達
横浜市中区寿町1-2

H23.10.23
㈱マルハチ
横浜市鶴見区鶴見中
央4-2-14

一般競争入札 2,007,864 1,921,972 95%

新潟家庭裁判所庁舎で使用する電気

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
髙　野　芳　久
新潟市中央区川岸町1-54-1

H23.10.6
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 4,307,248 － 単価契約

防災用ヘルメットの購入
支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
菊　池　洋　一
京都市中京区菊屋町

H23.10.27
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 － 2,451,876 －

カウンター等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
川　合　昌　幸
神戸市中央区橘通2-2-1

H23.10.25
㈱土手山
神戸市中央区八幡通
3-1-14

一般競争入札 3,679,438 3,433,395 93%

非常持出セットの購入契約

支出負担行為担当官
大津地方裁判所長
柴　田　寛　之
大津市京町3-1-2

H23.10.17
ミドリ安全滋賀㈱
滋賀県栗東市下鈎351

一般競争入札 7,915,572 7,635,600 96%

会議室用回転椅子の購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.10.4
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 1,971,900 1,921,500 97%

乾式複写機の購入

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.10.5

コニカミノルタビジ
ネスソリューション
ズ㈱
東京都中央区日本橋
本町1-5-4

一般競争入札 － 20,475 －

保存水及び保存食の購入

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
片　山　俊　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.10.14
アンシンク㈱
岐阜市鷺山1769-275

一般競争入札 2,845,962 1,890,210 66%



鳥取地方裁判所庁舎空気調和等設備及
び鳥取地方裁判所倉吉支部庁舎冷温水
発生機保守

支出負担行為担当官
鳥取地方裁判所長
矢　延　正　平
鳥取市東町2-223

H23.10.14
大和設備㈱
鳥取市商栄町227

一般競争入札 － 1,034,250 －

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
古　田　　　浩
松江市母衣町68

H23.10.5
㈱太閤堂
松江市東津田町398-1

一般競争入札 － 2,299,500 －

福岡地方裁判所飯塚支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.10.21
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 2,141,911 － 単価契約

福岡地方裁判所久留米支部庁舎で使用
する電気の供給

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.10.21
㈱イーレックス
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 － 2,665,719 － 単価契約

福岡地方裁判所小倉支部庁舎で使用す
る電気の供給

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.10.21
㈱イーレックス
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 － 14,766,556 － 単価契約

鹿島簡易裁判所冷暖房機購入等契約

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
森　　　宏　司
佐賀市中の小路3-22

H23.10.17
東和施設工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
8

一般競争入札 1,980,300 1,522,500 76%

作業の実施（熊本地裁本庁庁舎等定期
清掃）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H23.10.12
㈱三勢
熊本市帯山3-8-44

一般競争入札 － 1,057,864 －

作業の実施（熊本地裁玉名支部外日射
フィルム貼付）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H23.10.13
㈲ホリジム
熊本市大江6-30-11

一般競争入札 9,315,579 5,791,800 62%



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H23.10.18
ミドリ安全熊本㈱
熊本市上水前寺2-5-7

一般競争入札 5,563,803 4,473,525 80%

日射調整フィルム貼付作業

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
木　口　信　之
鹿児島市山下町13-47

H23.10.5

㈱日本パーカーライ
ジング広島工場
広島市南区出島1-34-
26

一般競争入札 5,368,161 3,013,500 56%

都城支部庁舎外遮熱等フィルム貼付業
務

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.10.4
㈱千人
宮崎県都城市一万城
町102-15

一般競争入札 1,579,095 777,000 49%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.10.18
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 3,877,965 2,798,985 72%

非常用品セット（ヘルメットタイプ）
プラスヘルメット外の購入

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
髙　野　　　裕
那覇市樋川1-14-1

H23.10.13
㈱安木屋
那覇市牧志1-1-14

一般競争入札 5,858,166 4,105,795 70%

非常用品セット（ヘルメットタイプ）
プラスヘルメット外の購入

支出負担行為担当官
那覇家庭裁判所長
筏　津　順　子
那覇市樋川1-14-10

H23.10.13
㈱安木屋
那覇市牧志1-1-14

一般競争入札 2,068,987 1,449,760 70%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
小　磯　武　男
福島市花園5-45

H23.10.28
三英堂事務機㈱
福島県郡山市大町1-
6-14

一般競争入札 4,953,039 4,050,154 81%

災害備蓄品の購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
宮　岡　　　章
盛岡市内丸9-1

H23.10.28
ミドリ安全岩手㈱
盛岡市西仙北1-18-24

一般競争入札 3,226,148 2,765,700 85%



角館簡易裁判所冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.10.12
羽後設備㈱
秋田市泉中央2-2-29

一般競争入札 4,725,000 3,538,500 74%

白灯油の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.10.21
㈱山二
秋田市中通2-5-20

一般競争入札 － 1,819,125 － 単価契約

監視装置機器等電化製品購入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H23.10.31
㈱あおでん
青森市大字大野字前
田66-22

一般競争入札 2,627,940 2,474,325 94%

ＬＳ－Ａ重油購入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H23.10.31
㈱東北タンク商会
青森市橋本1-6-3

一般競争入札 － 3,250,800 － 単価契約

札幌地方裁判所苫小牧支部庁舎で使用
するＡ重油の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.11

アヅマ石油荷役サー
ビス㈱
札幌市西区西野2条7-
1-6

一般競争入札 － 2,516,850 － 単価契約

札幌地方裁判所室蘭支部庁舎で使用す
るＡ重油の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.11

アヅマ石油荷役サー
ビス㈱
札幌市西区西野2条7-
1-6

一般競争入札 － 1,924,650 － 単価契約

壁面収納庫の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.17

㈱イトーキ北海道
札幌市中央区大通西
3-7北洋大通センター
ビル14階

一般競争入札 3,864,651 3,820,814 98%

札幌地方裁判所室蘭支部庁舎で使用す
る電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.28
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 1,751,589 － 単価契約



札幌地方裁判所滝川支部庁舎で使用す
る電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.31
北海道電力㈱
札幌市中央区大通東
1-2

一般競争入札 － 2,843,170 － 単価契約

札幌地方裁判所岩見沢支部庁舎で使用
する電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.31
北海道電力㈱
札幌市中央区大通東
1-2

一般競争入札 － 2,726,736 － 単価契約

札幌地方裁判所苫小牧支部庁舎で使用
する電気の需給

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.10.31
北海道電力㈱
札幌市中央区大通東
1-2

一般競争入札 － 2,881,603 － 単価契約

椅子等の購入

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
奥　田　正　昭
北海道旭川市花咲町4

H23.10.3
㈱サイトー
北海道旭川市神楽岡
14条7-1-22

一般競争入札 2,252,644 2,109,450 93%

災害備蓄品の購入

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
奥　田　正　昭
北海道旭川市花咲町4

H23.10.28
ミドリ安全北海道㈱
札幌市白石区中央１
条7-7-23

一般競争入札 3,589,196 3,218,250 89%

釧路地方裁判所白灯油の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
林　　　圭　介
北海道釧路市柏木町4-7

H23.10.27
丸井産業㈱
北海道釧路市入江町
10

一般競争入札 － 3,654,000 － 単価契約

釧路地方裁判所網走支部及び同北見支
部Ａ重油の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
林　　　圭　介
北海道釧路市柏木町4-7

H23.10.27
北見石油販売㈱
北海道北見市卸町1-
7-1

一般競争入札 － 2,755,200 － 単価契約

事務用回転椅子の購入

支出負担行為担当官
札幌家庭裁判所長
近　藤　壽　邦
札幌市中央区大通西12

H23.10.7
大丸サービス㈱
札幌市白石区菊水3-
1-8-20

一般競争入札 3,375,540 3,355,800 99%



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長
河　邉　義　典
松山市一番町3-3-8

H23.10.12
㈱岩本商会
松山市大手町1-10-1

一般競争入札 4,530,783 3,591,000 79%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

現行日本法規ほか（追録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.17
㈱ぎょうせい
東京都江東区新木場
1-18-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

－ 2,247,190 － －

下級裁判所のＬ３スイッチ等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.11
富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 9,765,000 － －

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H23.10.12
㈱蔦友
長野市大門町41

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 10,027,500 － －

カウンター等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
西　岡　清一郎
東京都千代田区霞が関1-1-2

H23.10.5
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 5,208,000 － －

裁判員選任手続及び裁判員裁判にかか
る手話通訳業務委託契約

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H23.10.14

(社)大阪聴力障害者
協会
大阪市中央区谷町5-
4-13

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争に付した
が，入札者がなかっ
たため。

－ 2,186,000 － － 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



京都家裁機械警備用配線整線等作業

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
二本松　利　忠
京都市左京区下鴨宮河町1

H23.10.7
綜合警備保障㈱
東京都港区元赤坂1-
6-6

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　既に締結した機械
警備契約に係る機器
の配線整理及びﾃﾞｰﾀ
整理であり，既存の
システムを熟知して
いる者でなければで
きない作業であるた
め，当初契約の契約
相手と契約を締結せ
ざるを得ない。

1,554,000 1,522,500 97% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

岐阜地方裁判所本庁電気需給契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
富　田　善　範
岐阜市美江寺町2-4-1

H23.7.27
中部電力㈱
岐阜市美江寺町2-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 8,102,120 － － 単価契約

岐阜地方裁判所大垣支部電気需給契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
富　田　善　範
岐阜市美江寺町2-4-1

H23.7.27
中部電力㈱
岐阜市美江寺町2-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 1,302,896 － － 単価契約

岐阜地方裁判所高山支部電気需給契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
富　田　善　範
岐阜市美江寺町2-4-1

H23.7.27
中部電力㈱
岐阜市美江寺町2-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 1,709,676 － － 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

<平成２３年７月契約公表追加分>


